
Konkursy Wiedzy w Piotrowicach

23 czerwca 2013 roku podczas XXXIII Dni Otwartych Doradztwa Rolniczego w 
Piotrowicach odbyły się dwa konkursy wiedzy dla mieszkańców terenów wiejskich.
Konkursy miały charakter otwarty, zostały przeprowadzone na scenie przy 
obecności dużej grupy obserwatorów.
W Konkursie Wiedzy o Rozwoju Obszarów Wiejskich i Ochronie Środowiska, obok 
rolników uczestniczyli mieszkańcy wsi i miast, którzy mieli kontakt z szeroko 
pojętym biznesem na terenach wiejskich. Pytania związane były z 
przedsiębiorczością, możliwością zdobywania funduszy na działalność rolniczą i 
gospodarczą na terenach wiejskich, a także promujące zasadę wzajemnej 
zgodności (cross-compliance).
Konkurs Wiedzy o Rozwoju Obszarów Wiejskich wygrał Jan Furtak z Wołowa. 
Drugie miejsce zajęła Kamila Gołąb z Jerzmanowic, a trzecie Patryk Wojtczak z 
Gołaczowa. Głównym sponsorem konkursu był Bank Gospodarki Żywnościowej w 
Legnicy, nagrody ufundowała również firma Agrohandel z Legnicy.
Drugi Konkurs Wiedzy Rolniczej i BHP współorganizowany był przez KRUS. 
Podobnie jak w ostatnich latach pytania dotyczyły wiedzy z zakresu technologii 
produkcji rolnej z elementami organizacji pracy oraz zapewnienia bezpieczeństwa 
w gospodarstwie rolnika. Konkurs ten wygrał Emil Chapiński ze wsi Zbylutów w 
gminie Lwówek Śląski. Drugie miejsce zajął Zdzisław Grębski z Kwielic gm. 
Grębocice, a trzecie Krzysztof Taczyński ze wsi Spalona w gm. Kunice. Głównym 
sponsorem konkursu była Kasa Rolniczych Ubezpieczeń Społecznych w Legnicy, 
nagrodę ufundował również Bank Spółdzielczy z Chojnowa.
Konkursy na scenie to nie tylko show, ale także bardzo efektywna forma 
propagowania ciekawych informacji z różnych dziedzin. W przeciwieństwie do 
konkursów odbywających się w zamkniętych pomieszczeniach, tu wiedza i 
informacje docierały do ogromnej rzeszy odbiorców zgromadzonych przed sceną. 
Prowadzący konkursy mieli możliwość komentowania i uzupełniania wiedzy 
uczestników oraz wskazania źródeł, z których taką wiedzę można zdobyć.

Andrzej Olszański
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